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۵ هزار خادم و خادمیار در خدمت زائران اربعین

هر جا موکبی برای خدمت برپا شــود، بایــد موکب داران و 
خدمتگزارانی آن را اداره کنند. این مهم در موکب های آستان 
قدس رضوی بر عهده بیش از ۵ هزار نفر از خدام و خادمیاران 
رضوی گذاشته شد. این خدام که مهرورزی با مردم را از مولای 
خود؛ علی بن موسی الرضا g آموخته اند، در نهایت صبر و 
مدارا و مهربانی در ۶۸ موکب آستان قدس رضوی در داخل و 
خارج از کشور مستقر شدند تا خادم شبانه روزی زوار اباعبدالله 

در ایام اربعین حسینی باشند.

توجه به خدمات درمانی با استقرار 4 اتوبوس در مرز

ارائه خدمات درمانی نیز مورد توجه و تأکید تولیت آســتان 
قدس رضوی بود. از همین روی با همت بنیاد کرامت رضوی 
و به منظور ارائه خدمات درمانی اضطراری در موکب مهران، 
3 اتوبوس بیمارســتانی و یک دستگاه آمبولانس مستقر شد. 
دو پزشک عمومی و متخصص و پرستاران خبره برای خدمت 
رســانی به بیماران در این مجموعه درمانی به صورت شبانه 
روزی فعالیت داشتند و روزانه حدود 300 تا 400 بیمار در این 

بیمارستان‌های سیار پذیرش شدند.

برپایی دارالشفای امام رضاg در دو کیلومتری بین الحرمین

زائران در مرزهای خروجی کرمانشــاه هم از خدمات درمانی 

آســتان قدس بی نصیب نماندند. در همین راستا دارالشفای 
امام رضاg، در آستانه اربعین حسینی و به همت کانون‌های 
خدمت رضوی بنیــاد کرامت رضوی در خطــوط مرزی این 
استان و در دو کیلومتری حرم مطهر امام حسین g برپا شد. 
جمعی از پزشکان عمومی، پزشــکان متخصص، داروسازان، 
پرستاران و پیراپزشکان کشــور، با حضور در این دارالشفاء ‌و 
پوشیدن ردای خدمت، نام خود را به عنوان خادمان سلامت 

حضرت رضاg و زائر پیاده اربعین به ثبت رساندند. 

تداوم خدمت رسانی موکب کربلا تا ۲۵ صفر

یکی از نکات مهمی که در سال های گذشته کمتر به آن توجه 
می شد و در یکی دوسال اخیر بیشتر مورد توجه قرارگرفته، 
خدمت رســانی به زوار در روزهای پس از اربعین اســت که 
فعالیت بیشــتر موکب های عراقی در این ایــام به پایان می 
رسد. جمع شدن موکب ها در روزهای پس از اربعین معمولا 
به ســردرگمی و در رنج افتادن زائرانی منجر می شــد که به 
هر دلیل فرصت بازگشــت فوری به کشــور برایشان مقدور 
نبود. از همیــن روی موکب امــام رضاg مســتقر در مرز 
مهران تا ۵ روز پس از اربعین حســینی مصــادف با ۲۵ صفر 
به ارائه خدمات به زائــران ایرانی پرداخت تــا زائران اربعین 
 در حین برگشت به کشــور، برای تأمین غذا و آب با مشکلی

 مواجه نشوند.

درطرح بزرگ »نذر 
آب«  بیش از 10میلیون 

بطری آب و 40هزار 
قالب یخ به ارزش 

حدود 80میلیارد ريال 
بر پایه مشارکت‌های 

مردمی در میان مواکب 
اربعین توزیع شد

فصل سوم
نگاهی به خدمات عام‌المنفعه با جذب مشارکت‌های مردمی


